cia. '̂ á^ía/?^cía (^^cmáUca de (^aa ®
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

I IAprovado J^TRejeltado

I I POR UNANIMIDADE

Com T

e 3
_ voto(s) Favoráveis

voto(s) Contrários

Em Á2, } : IA

REQUERIMENTO N° 161/2021

Solicita informações a respeito do crono-

grama da segunda dose de vacina contra

a COVID-19.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que nas últimas semanas o Muni
cípio de São Roque conseguiu acelerar o ritmo de vacinação contra COVID-19,

chegando até a adiantar a vacinação de algumas faixas etárias, entretanto, a

maior parte das pessoas que tomou somente a primeira dose encontra-se apre

ensiva, por conta da falta de divulgação de um cronograma relativo as datas

em que receberão a segunda dose.

A falta de uma ampla divulgação por parte do

Poder Executivo Municipal tem deixado muitas pessoas aflitas, já que a eficiên

cia da imunização depende da aplicação das duas doses a vacina, com exceção
de vacinas que sejam dose única.

Assim, faz-se necessário que o Poder Executi

vo, através dos Departamentos competentes, divulgue o cronograma relativo à

vacinação das pessoas que ainda não receberam a segunda dose, afim de que

as mesmas possam se tranqüilizar com a perspectiva de que a vacina está, de

fato, garantida.

Vale ressaltar que a vacinação da maior quan

tidade de pessoas possível é fundamental para que a vida possa se normalizar
nos mais diversos aspectos, já que a necessidade de distanciamento social aca

bou por interferir nas relações humanas, tendo profundo impacto no trabalho.

CM

s.
(d5
CO>
õdço

T- OÒ
(N
O in

có

E o
(D OI

CO ü

(O o

CQ ®

^ <5
Q.y

zl
O o
OC (0
CC-Ss
tys
D. c

0)
UJ p

s §
a

2 o

y ã-
LU ra
w «
O S
-3 (O

aiQ-ü
<D^

c -R

C ÊE o
0 9

•D o
O.Í2

T3 W

C iS
'05 3
CO CO
CD C

o
(D ü

'0)0.
•c t3
o

o 0
"D CO

0 0
'cio
-O 0
O

-0 0

11
0 O

12
o

%£
B o
CO ü
UJ CD

0
Q-

^â/mawjL Q/^{u^nlc€^wi/ ^&tâncía (^m^ú£íca^ cie ^^i<xj^€ie
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maii: camarasaoroaue@.camarasaoroque.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

nos estudos, nas atividades de lazer, e em muitos outros setores, causando

prejuízos a saúde das pessoas e a economia do País.

Posto isto, José Alexandre Pierroni Dias, Verea

dor da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egré-

gio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, que seja oficia-
f ^ O

do este documento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne in- e o

formar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

CO>
óiço

CO

® O)

CO ü

CD

É
(D o
tor

1. Quantas pessoas no Município já receberam
^ CÜ
ao

^ c
0)

H

a dose da vacina? (para vacinas que dependem de 2 doses)
O

2. Quantas pessoas no Município já receberam
m o

a 2^ dose da vacina? (para vacinas que dependem de 2 doses)

§1
d)
3
D*

Ul ã

3. Quantas pessoas no Município receberam
5 *0)

vacina dose única? H "

4. Qual o cronograma previsto, até o final des- g |
de ano, para a vacinação, incluídas todas as modalidades: dose, 2^ dose e o|
dose única?

5. Existem pessoas que já poderiam ter toma

do a 2^ dose da vacina, mas não compareceram aos postos de vacinação?

6. Em caso positivo, quantas?

7. O que o Poder Executivo pode fazer para lo

calizar essas pessoas e viabilizar que as mesmas recebam a segunda dose da ü
vacina? .g-S

ü "

"5 CO

£
CD
ü

(D Ti

C

C ££ o
•cõ 9

|>i
TD ü

O.$2
"O c/5

C -2
'55 3
CO CO
CO c

— o
CD o
ÇTl

"OJQ.
•c ts
Oü

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, st
C -r-

d) o

07 de julho de 2021.

JOSE ALEXANDRE PIERRONI DIAS

(ALEXANDRE VETERINÁRIO)
Vereador

PROTOCOLO N° CETSR 07/07/2021 -14:07 7727/2021 /cmj-

•ss
S o
CO o

LU 2
CD

CL